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Wolność nadaje
nowy wymiar pracy

Prałat Opus Dei uczestniczył w
kongresie na temat pracy, który
odbył się na Papieskim
Uniwersytecie Św. Krzyża.

26-10-2017

Z okazji 500. rocznicy reformy
protestanckiej na Papieskim
Uniwersytecie św. Krzyża w Rzymie
został zorganizowany 
interdyscyplinarny kongres na temat
pracy. Ks. prał. Fernando Ocáriz,
będący Wielkim Kanclerzem uczelni
oraz jej byłym wykładowcą, zaczął
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swe wystąpienie od pytania, co tak
naprawdę oznacza uświęcać pracę.

„W kontekście uświęcania
codzienności, praca zajmuje istotne
miejsce – powiedział. I to nie tylko ze
względu na ilość czasu, jaki
pochłania, a jest go zazwyczaj wiele,
lecz ze względu na wpływ na osobę
pracującą i jej otoczenie. Praca i
rodzina oraz relacje z Bogiem to trzy
filary, na których się opiera – zgodnie
z tym co opowiada księga Rodzaju –
Boży zamysł dla ludzkości”.

Nawiązując do fragmentu filmu 
There be dragons (Gdy budzą się
demony) ks. prał. Ocáriz zwrócił
uwagę, jak ukazana w filmie postać
św. Josemaríi w chwili założenia
Opus Dei odkrywa uświecający walor
pracy: „W filmie jest on pokazany w
momencie, gdy zapisuje słowa todos
y todo (wszyscy i wszystko).
‘Wszyscy’ powołani do świętości,
‘wszystko’, cała szlachetna
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rzeczywistość ludzka, każda praca
może stać się drogą i środkiem
uświęcenia, okazją do spotkania
Chrystusa. Uświęcać pracę, każdą
uczciwą pracę, oznacza realizować ją
dla Boga i dla innych, co oczywiście
także oznacza – dobrze ją wykonać.
Praca pochodzi z miłości i do Miłości
prowadzi niezależnie od
okoliczności”.

W nawiązaniu do słów św. Josemaríi
„Dodaj do swoich codziennych
obowiązków zawodowych
nadprzyrodzoną motywację, a
uświęcisz swoją pracę”, powiedział:
„nie chodzi o jakiś pobożny dodatek,
chodzi o motywację: dlaczego, po co,
dla kogo pracuję? Ten cel określa i
kształtuje sposób wykonywania
pracy. A jaka jest ta 'nadprzyrodzona
motywacja'? To miłość do Boga oraz
służba innym”.

Podczas konferencji został
wyświetlany film (zob. poniżej).
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Prałat Opus Dei nawiązał o niego
kilka razy w swoich wypowiedziach.
Po projekcji był czas na wolną
dyskusję uczestników kongresu.
Profesor teologii opowiedział o
rozmowie z kolegą luteraninem na
temat uświęcania pracy, podczas
której zastanawiali się nad tym, czy
uświęcanie pracy jest sprawą
wyłącznie osobistą w relacji
człowieka z Bogiem czy też praca
sama w sobie zostanie przemieniona.

Ks. prał. Ocáriz dodał: “To, co robimy
staje się świętym, w miarę jak
ofiaruje się to Bogu. Rzeczy tego
świata faktycznie już należą do Boga,
ale poprzez naszą wolność
zdobywają one nowy wymiar.
Poprzez naszą wolność sama praca,
też w jej materialnym wymiarze,
może stać się bardziej świętą, 
bardziej Bożą”.

Przypomniał o tym, jak św.
Josemaría, rozpoczynając pracę



mówił do Chrystusa — słowami lub
bezgłośnie — "zrobimy to Jezu razem
we dwóch". Cała chrześcijańska
rzeczywistość jest zawsze w
Chrystusie, bo nie ma innej drogi do
Pana Boga.

Jedna z uczestniczek kongresu
zapytała Prałata, jak odkryć to “coś
Bożego” znajdującego się w każdej
rzeczywistości, jak to określał
założyciel Opus Dei, szczególnie gdy
zajęcia są tak rozbieżne, jak wykłady
uniwersyteckie i praca mamy w
domu. Ks. prał. Ocáriz
podpowiedział: “Odkrywać we
wszystkim miłość, jaką Bóg do nas
żywi: w osobach, w zadaniach
materialnych, w trudnościach. Św.
Jan, przekazując doświadczenie
Apostołów w obcowaniu z
Chrystusem pisze: Myśmy poznali i
uwierzyli miłości,

jaką Bóg ma ku nam (1 J 4, 16).
Odkrywać to quid divinum oznacza



patrzeć na wszystko jako Boże
stworzenia, które On miłuje.
Odkrywać też w sprzecznościach,
których nie rozumiemy, miłość Boga
do nas”.
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